
Individualios veiklos pagal 
pažžžžymąąąą registravimo proced ūūūūros

VMI prie FM
Mokes ččččiųųųų informacijos departamentas

2014 m.



2

Seminaro planas

• Individuali veikla pagal pažymą
• Individualios veiklos įregistravimas, pažymos  

išdavimas

• Registro duomenų pakeitimas 
• Individualios veiklos nutraukimas ir 

išregistravimas



3

Individuali veikla pagal pa žžžžymąąąą

Individuali veikla (toliau – IV) –
savarankiška veikla, kuria versdamasis 
gyventojas siekia gauti pajamų ar kitokios 
ekonominės naudos per tęstinį laikotarpį. 



444

Individuali veikla pagal pa žžžžymąąąą

• Gyventojas, pasirinkęs vykdyti IV pagal pažymą, 
gali užsiimti bet kokios rūšies veikla, jeigu Lietuvos 
Respublikos teisės aktai nenumato reikalavimo 
įsteigti juridinio asmens (tai reikia pasitikslinti atitinkamą
veiklos sritį reglamentuojančiuose teisės aktuose ar atitinkamose 
institucijose, kuruojančiose tą veiklos sritį).



5

Individualios veiklos įįįįregistravimas,
pažžžžymos išdavimas

Mokesčių mokėtojai (toliau – MM), norėdami pradėti 
vykdyti IV, turi mokesčių administratoriui pateikti Fizinio 
asmens prašymo įregistruoti į Mokesčių mokėtojų
registrą REG812 formą (toliau – prašymas).



6

Individualios veiklos įįįįregistravimas, 
pažžžžymos išdavimas

Prašymo pateikimo terminai:
• individuali ąąąą veikl ąąąą vykdantys gyventojai 

prašymą turi pateikti ne vėliau kaip veiklos 
vykdymo pradžios dieną, išskyrus notarus, 
advokatus, advokatų padėjėjus ir antstolius.

• Notarai, advokatai, advokat ųųųų padėėėėjėėėėjai,
antstoliai – ne vėliau kaip per 5 darbo dienas
nuo teisinio pagrindo, suteikiančio teisę užimti 
atitinkamas pareigas ar verstis tokia veikla. 



7

Individualios veiklos įįįįregistravimas,
pažžžžymos išdavimas

Kartu su prašymu Valstybinei mokes ččččiųųųų inspekcijai
(toliau – VMI) pateikiami šie dokumentai :

• asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas;
• nustatytos formos dokumentas, patvirtinantis, kad asmuo 

yra: advokatas, advokato padėjėjas, notaras, antstolis (kai 
prašymą teikia šie asmenys);

• leidimą laikinai ar nuolat gyventi Lietuvoje, kai prašymą
teikia ne ES valstybės gyventojas;

• raštiškas tėvų sutikimas, kai prašymą teikia nepilnametis  
vaikas  nuo 14 iki 18 metų



8

Individualios veiklos įįįįregistravimas,
pažžžžymos išdavimas

Gyventojai prašyme REG812 privalo nurodyti:
• Savo asmens duomenis; 
• Prašymo pildymo datą;
• Mokesčio mokėtojo tipą;
• Pagrindinės ir kitų veiklos rūšių kodus;
• Gyvenamosios vietos adresą (nenuolatiniai Lietuvos 

gyventojai ir gyvenamosios  vietos adresą užsienio 
valstybėje;

• El. ryšių rekvizitus;
• Veiklos vykdymo vietą;
• Asmens, tvarkančio apskaitą, duomenis (jei apskaitą

tvarko ne pats gyventojas);
• Atstovaujančio asmens duomenis (kai prašymą teikia 

gyventoją atstovaujantis asmuo.



9

Individualios veiklos įįįįregistravimas,
pažžžžymos išdavimas

Veiklos r ūūūūšies kodo pasirinkimas
• Gyventojas, registruodamas individualią veiklą, 

veiklos rūšies kodą turi pats pasirinkti iš Ekonominės 
veiklos rūšių klasifikatoriaus (EVRK 2 redakcija).

• Konsultacijas dėl veiklos rūšies priskyrimo konkrečiai 
EVRK klasei teikia Statistikos departamentas prie 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės (Gedimino pr. 29, 
01500 Vilnius):

• tel. (8 5) 236 4716, 
• interneto puslapis www.stat.gov.lt
• el. paštas klasifikatoriai@stat.gov.lt



101010

Individualios veiklos įįįįregistravimas,
pažžžžymos išdavimas

Prašymo REG812 form ąąąą galima pateikti:
• el. būdu, prisijungus prie asmeninės mokesčių

mokėtojo erdvės – Mano VMI ; 
• užpildžius popierinį prašymą, jį tiesiogiai įteikti 

arba išsiųsti paštu AVMI pagal mokesčių
mokėtojo gyvenamosios vietos adresą.



11

Individualios veiklos įįįįregistravimas,
pažžžžymos išdavimas

Formos REG812 pateikimas el. b ūūūūdu prisijungus
prie Mano VMI



12

Individualios veiklos įįįįregistravimas,
pažžžžymos išdavimas

Formos REG812 pateikimas el. b ūūūūdu prisijungus
prie Mano VMI



13

Individualios veiklos įįįįregistravimas,
pažžžžymos išdavimas

Popierin ėėėės prašymo REG812 formos pateikimas



141414

Individualios veiklos įįįįregistravimas,
pažžžžymos išdavimas

• AVMI, gavusi REG812 formos prašymą, 
įregistruoja individualią veiklą ir parengia  
individualios veiklos vykdymo FR0468 formos  
pažymą.

• Pažymą gyventojas gali atsispausdinti 
prisijungęs prie e. VMI portalo, autorizuotų e. 
paslaugų srityje – Mano VMI arba gali atsiimti 
asmeniškai bet kurioje AVMI. 



15



16

Registro duomen ųųųų pakeitimas

Mokesčių mokėtojas VMI turi pateikti naują prašymą
REG812, kai pasikeičia ir / ar papildomi tokie Registre
įregistruoti duomenys:
• faktinė gyvenamoji vieta Lietuvoje,
• vykdomos IV pobūdis, 
• pagrindinės veiklos rūšies kodas, 
• kitų veiklos rūšių kodas (-ai), 
• IV vykdymo vietos duomenys,
• elektroninių ryšių rekvizitai ar vienas iš jų, 
• apskaitą tvarkančio asmens duomenys,
• atstovaujančio asmens duomenys.
Prašymas pateikiamas per 5 darbo dienas po duomenų
pasikeitimo ar atsiradimo.



17



18

Individualios veiklos nutraukimas ir 
išregistravimas

MM, pageidaujantis nutraukti IV, turi asmeniškai 
ar per įgaliotą asmenį apie tai pranešti VMI, ne 
vėliau kaip per 5 darbo dienas po tos veiklos 
nutraukimo dienos ir pateikti naują prašymą
REG812, nurodydamas IV nutraukimo datą.

• Prašymą galima pateikti ir el. būdu, prisijungus 
prie asmeninės mokesčių mokėtojo erdvės –
Mano VMI.  



19

Individualios veiklos nutraukimas ir 
išregistravimas

Individualios veiklos nutraukimo pagrindas:
• notaro – įgaliojimų pasibaigimas (atleidimas iš notaro 

pareigų);
• advokato – Lietuvos advokatūros sprendimu advokato 

išbraukimas iš Lietuvos praktikuojančių advokatų sąrašo;
• advokato padėjėjo – Lietuvos advokatūros sprendimu 

advokato padėjėjo išbraukimas iš Lietuvos advokatų
padėjėjų sąrašo;

• antstolio – antstolio išbraukimas iš Lietuvos antstolių
sąrašo;

• kitų MM – jų pačių pateikta prašymo forma REG812 su 
įrašyta veiklos nutraukimo data.



20



2121

Registracijos įįįį VMI seminarus b ūūūūdai

Užžžžsiregistruoti ir išsiregistruoti galima:
• elektroniniu b ūūūūdu VMI Rengini ųųųų sistemoje

https://www.vmi.lt/renginiai

• telefonu 1882 (skambinant iš TEO, OMNITEL, 
BITĖ, TELE2), +370 5 255 3190 − skambinant iš
užsienio, kitų ryšio operatorių tinklų abonentams 
− 8 700 55 882.



22

Valstybin ėėėė mokes ččččiųųųų inspekcija 
primena, kad:

Savarankiškai aktualią informaciją mokesčių
klausimais, seminarų dalijamąją medžiagą, 
paaiškinimus ir komentarus galite rasti adresu 
www.vmi.lt.

Greičiausiai informatyvius atsakymus visais 
mokesčių klausimais gausite paskambinę
telefonu 1882.

Telefonu suteikta konsultacija yra lygiavertė
rašytinei, nes pokalbiai yra įrašomi bei saugomi 
5 metus. 



23

Dėėėėkojame u žžžž dėėėėmes įįįį

Platinti, skelbti, kopijuoti seminarų dalijamąją medžiagą komerciniais tikslais be raštiško
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos sutikimo draudžiama


